
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1370  del  11/09/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore MENCARONI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MENCARONI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113, D.LGS. N. 50/2016" PROCEDURA APERTA PER
L'AFFIDAMENTO DEI "SERVIZI DI PULZIE, FACCHINAGGIO E ISOLA ICOLOGICA PER LE SEDI DEL
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO" CIG 6875691FB1- CONFERMA IMPEGNO N. 40/2020 80% DEL FONDO
INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE SUL CAPITOLO U06017.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00635 24/09/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1370  del  11/09/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) C U06017/000   2020/40/000 0,00 01.03   1.03.02.13.002

Servizi di pulizia e lavanderia

FONDO INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE ART 113 C.3 D.LGS.50/2016

Pagina  2 / 5



INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113, D.LGS. N. 50/2016" PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO DEI “SERVIZI DI PULZIE, FACCHINAGGIO E ISOLA ICOLOGICA PER LE SEDI DEL 

CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO" CIG 6875691FB1- CONFERMA IMPEGNO N. 40/2020 80% DEL FONDO 

INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE SUL CAPITOLO U06017. 

 

 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

VISTO la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare l’art. 24 che 

sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente “Regolamento 

di organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 9 gennaio 2019, n. 1 concernente: 

“Riorganizzazione delle strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche al Regolamento di 

organizzazione”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 24 maggio 2018, n.19 con il quale, è 

stato conferito l’incarico di Segretario generale alla dott.ssa Cinzia Felci; 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale del 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e 

degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 01 febbraio 2019, n.2 con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, è stato conferito al dott. Aurelio Lo Fazio 

l'incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022); 

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2019, n. 14 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale 2020-2022); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 269 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese”); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 

VISTA   la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 gennaio 2020, n. 10 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli spesa ai Servizi del 

Consiglio regionale ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29); 

 

VISTA la legge regionale 12 AGOSTO 2020, n. 11 (legge di contabilità regionale); 

 

VISTO   il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

PREMESSO che con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 217 del 30 dicembre 2016, è stato 

approvato il “Regolamento per la disciplina degli incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 

Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

Pagina  3 / 5



VISTA la determinazione del 14 giugno 2019, n. 508 (CIG: 6875691FB1 – PROCEDURA APERTA PER 

L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI PULIZIA, GESTIONE ISOLA ECOLOGICA E FACCHINAGGIO PER 

GLI UFFICI DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO ED UFFICI DECENTRATI UBICATI NEL 

COMUNE DI ROMA - CONFERMA IMPEGNO SUL CAPITOLO DI BILANCIO 00017 – U.01.03.02.13.002 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 E PRENOTAZIONE PER GLI ESERCIZI FINANZIARI 2021 – 2022 - 2023. 

NOMINA RUP E DEC DELL’ESECUZIONE.). Autorizzazione avvio attività e impegno di spesa”, con la quale è 

stato approvato il quadro economico, per un importo globale lordo pari ad euro 4.862.013,89 

(quattromilioniottocentosessantaduemilazerotredici/89) inclusi gli incentivi di cui art. 113 del D.lgs. 50/2016 e 

I.V.A. al 22% come di seguito elencato: 

 

QUADRO ECONOMICO DI APPALTO: 

A Importo aggiudicazione 3.893.850,69 

B Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 12.500,00 

  TOTALE 3.906.350,69 

  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

 

C 

Incentivo art. 113 D.lgs. 50/2016 pari al 2% su Base d’asta di euro 

4.938.302,73 99.016,05 

D IVA al 22% su A 856.647,15 

  TOTALE GENERALE 4.862.013,89 

 

VISTA la sopra citata determinazione, con la quale è stato autorizzato l’avvio delle attività ed è stato 

confermato l’impegno dell’importo globale lordo di euro 4.862.013,89 sul cap. U00017 U.1.03.02.13.002 

del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per gli esercizi finanziari 2019-2022, come di seguito 

elencato: 

- esercizio finanziario 2019 euro    859.985,73 (dal 15 giugno al 31 dicembre 2019); 

- esercizio finanziario 2020 euro 1.587.665,94; 

- esercizio finanziario 2021 euro 1.587.665,94; 

- esercizio finanziario 2022 euro    727.680,23 (dal I gennaio al 14 giugno 2022); 

 

VISTA la sopra citata determinazione, con la quale è stato confermato l’impegno sul capitolo di bilancio 

U00017, con contestuale accertamento sul capitolo di bilancio 100020, dell’importo globale di euro 

99.016,05 sul capitolo U.1.03.02.13.002 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per gli esercizi 

finanziari 2019-2022, per spese tecniche ex articolo 113 D.lgs. 50/2016 a favore del “Fondo incentivi” 

così ripartito: 

-esercizio finanziario 2019 euro 17.877,90 (diciasettemilaottocentosettantasette/90); 

- esercizio finanziario 2020 euro 33.005,35 (trentatremilazerozerocinque/35); 

- esercizio finanziario 2021 euro 33.005,35 trentatremilazerozerocinque/35); 

- esercizio finanziario 2022 euro 15.127,45 (quindicimilacentoventisette/25); 

 

VISTA la determinazione del 19 dicembre 2019, n. A00150 che ha rimodulato gli importi pluriennali, 

come di seguito specificati: 

-  Esercizio finanziario 2019 euro 17.877,90 (80% euro 14.302,32 per le figure professionali ed euro         

3.575,58 da accantonare per innovazione tecnologica) 

-   Esercizio finanziario 2020 euro 42.631,91 90 (80% euro 26.40404,28 per le figure professionali ed 

euro     16.227, 63 da accantonare per innovazione tecnologica) 

- Esercizio finanziario 2021 euro 26.404,28 per le figure professionali  

- Esercizio finanziario 2022 euro 12.101,96 per le figure professionali  

VISTO l’Art. 113 del decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” come 

aggiornato con il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incentivi per funzioni tecniche” approvato con Deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza n. 217 del 30 dicembre 2016; 

VISTA la circolare del Servizio Amministrativo - Area Bilancio, Ragioneria del 06.05.2019 prot. 1221 

“Gestione dei capitoli del fondo incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 del D.lgs. 50/2016 “; 

Pagina  4 / 5



RITENUTO di dover confermare l’impegno n. 40/2020 sul bilancio del Consiglio regionale 2020-2022, 

esercizio 2020, pari ad euro 42.631,91 (quarantaduemilaseicentotrentuno/91) sul capitolo U06017 – 

U.1.03.02.13.002 “fondo incentivo per le funzioni tecniche art. 113 C.3 D.LGS.50/2016”  

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

- di confermare l’impegno n. 40/2020 sul capitolo di bilancio U06017 - U.1.03.02.13.002 di 

euro 42.631,91 (quarantaduemilaseicentotrentuno/91) per l’esercizio finanziario 2020; 

- di effettuare le conseguenti comunicazioni e pubblicazioni. 

 

Dott. Aurelio Lo Fazio 

Pagina  5 / 5


